Рег. № 0653-р/адм от 10.07.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский рай-

он"" Смоленской" 10.07.2020 15:51:01, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.07.2020 № 0653-р/адм

О проведении Смотра-конкурса «По-

вышение уровня культурного и сани-

тарного состояния города Починка

Смоленской области» в 2020 году

В целях улучшения благоустройства территории города, активизации дея-

тельности органов территориального общественного самоуправления:

1. Провести в период с 16.07.2020 по 26.07.2020 Смотр-конкурс «Повы-

шение уровня культурного и санитарного состояния города Починка Смоленской

области».

2. Утвердить Положение о Смотре-конкурсе «Повышение культурного и

санитарного состояния города Починка Смоленской области» в 2020 году соглас-

но приложению №1.

3. Создать комиссию по проведению Смотра - конкурса «Повышение

культурного и санитарного состояния города Починка Смоленской области» в

2020 году в составе согласно приложению №2.

4. Разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации муни-

ципального образования «Починковский район» Смоленской области в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника Отдела по городу Администрации муниципального образования «По-

чинковский район» Смоленской области С.А. Носкова.

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                  А.В. Голуб

2

 Приложение №1

к распоряжению Администрации муници-

пального образования «Починковский рай-

он» Смоленской области

от ___________________2020 № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о Смотре-конкурсе «Повышение уровня культурного и санитарного состояния

города Починка Смоленской области» в 2020 году

1. Общие положения

1.1. Цели и задачи смотра-конкурса.

Основными целями и задачами Смотра-конкурса является:

- повышение уровня благоустройства, санитарного и эстетического со-

стояния территории города Починка Смоленской области;

- привлечение внимания населения города к решению вопросов по благо-

устройству дворов многоквартирных домов, территорий и внешнего вида инди-

видуального жилищного фонда и прилежащих к ним земельных участков;

- активизирование деятельности домовых и уличных комитетов города,

территориального общественного самоуправления (далее по тексту ТОС);

- стимулирование участников Смотра-конкурса с целью вовлечения

большего числа участников.

1.2. В смотре-конкурсе могут принять участие:

- владельцы индивидуальных жилых домов;

- владельцы квартир в многоквартирных жилых домах;

- предприятия, организации, учреждения, индивидуальные предприниматели.

1.3. Организаторами Смотра-конкурса являются Совет депутатов Почин-

ковского городского поселения Починковского района Смоленской области, От-

дел по городу Администрации муниципального образования «Починковский рай-

он» Смоленской области.

1.4. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучший индивидуальный дом» - среди жителей частных домов;

- «Лучшая улица частного сектора» - среди жителей частного сектора;

- «Лучший двор» - среди жителей многоквартирных домов;

- «Лучшее предприятие» - среди предприятий, организаций, учреждений, инди-

видуальных предпринимателей;

- «Дом образцового содержания»;

- «Лучшее территориальное общественное самоуправление».

2. Порядок проведения конкурса и подведения итогов

2.1. Смотр-конкурс проводится в два этапа:

- 1 этап – выездная работа комиссии для определения победителей с 16.07.2020г.

по 26.07.2020г.

3

- 2 этап – подведение итогов и определение победителей с 27.07.2020г. по

31.07.2020г.

3. Требования Смотра-конкурса

3.1. Домом образцового содержания признается жилой дом, который не-

однократно признавался лучшим индивидуальным домом.

Лучший индивидуальный жилой дом должен иметь указатель улицы и но-

мера дома.

Стены фасада дома по всему периметру не должны иметь разрушений, по-

вреждений облицовочного и штукатурного слоя.

Кровля должна быть однотипная, исправная по всему периметру.

Территория вокруг индивидуального жилого дома должна быть чистой,

дорожки аккуратно оформлены, проходы свободны.

Прилегающая к дому территория от границы до проезжей части улицы

должна быть очищена от мусора, обкошена, кустарники ухожены.

Огород должен быть без сорняков. Теплицы аккуратны и эстетичны.

Ограждение участка высотой не более 2,0 метров.

Необходимо наличие цветов весеннего, летнего и осеннего цветения, рас-

положение их продуманно и красиво оформлено.

При наличии сада деревья должны быть ухожены: обрезаны и убраны су-

хие ветки, стволы побелены. Деревья должны располагаться на расстоянии не

менее 3-х метров от границы с соседним участком, кустарники -1,5 метра.

Хозяйственные постройки и гаражи должны находиться во дворе дома и

не выходить за границы участка.

3.2. Улица признается самой благоустроенной, если состояние большин-

ства домов соответствует требованиям пункта 4.1. Кроме того должны отсутство-

вать стихийные свалки и случаи складирования строительных материалов на

придомовых территориях.

3.3. Лучшее территориальное общественное самоуправление определяется

по критериям лучшей улицы.

3.4. Двор многоквартирного дома признается лучшим, если в подъездах

дома входные двери в хорошем техническом состоянии, произведен косметиче-

ский ремонт. Оконные рамы в наличии, стекла чистые. На подоконниках возмож-

но размещение комнатных цветов. Стихийные свалки и случаи складирования

строительных материалов на придомовых территориях должны отсутствовать.

Двор должен быть благоустроен, очищен от мусора, обкошен; дорожки в хоро-

шем техническом состоянии. Имеющиеся зеленые насаждения аккуратно обреза-

ны, побелены, организованы клумбы. Места отдыха (скамейки, столы и пр.)

должны находиться в хорошем техническом состоянии.

3.5. Территория предприятия, организации, учреждения признается самой

благоустроенной, если отсутствуют разрушения, повреждения облицовочного и

штукатурного слоя стен фасадов здания по всему периметру, входные двери и

окна в исправном состоянии. Кровля на зданиях, строениях однотипная, исправ-

ная по всему периметру, в наличии указатель улицы и номера дома, наружное

4

освещение. Территория должна иметь исправное однотипное ограждение, отсут-

ствие стихийных свалок. Малые архитектурные формы (при наличии) должны

быть в хорошем состоянии.

4. Критерии оценки Смотра-конкурса

Оценка производится по бальной системе, в том числе:

- внешний вид дома, учреждения, организации, улицы  -10 баллов;

- содержание территории – 7 баллов;

- наличие цветов весенних, летних, осенних сортов – 5 баллов;

- ухоженность деревьев, кустарников, огорода – 5 баллов;

- состояние хозяйственных построек, ограждений, дорожек – 10 баллов.

Победители, занявшие I, II, III места, награждаются Дипломами комиссии

по проведению Смотра - конкурса «Повышение культурного и санитарного со-

стояния города Починка Смоленской области» и ценными призами. (Образец Ди-

плома прилагается).

С результатами Смотра-конкурса жители города будут ознакомлены на

праздновании Дня города. Результаты подлежат опубликованию в газете «Сель-

ская новь» и размещению на сайте Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области.

5

ДИПЛОМ

ПОБЕДИТЕЛЯ СМОТРА-КОНКУРСА

В 2020 ГОДУ

В НОМИНАЦИИ

НАГРАЖДАЕТСЯ

__________________________________________

Г. ПОЧИНОК

2020 год

6

 Приложение №2

к распоряжению Администрации

муниципального образования «Починков-

ский район» Смоленской области

от ___________________2020 № ____

Состав комиссии по проведению Смотра - конкурса «Повышение культурного и

санитарного состояния города Починка Смоленской области» в 2020 году

Петровская

Светлана Эмильевна

Глава муниципального образо-

вания Починковского городского

поселения Починковского райо-

на Смоленской области - предсе-

датель

Стебнева

Наталья Константиновна

ведущий специалист Отдела по

городу Администрации муници-

пального образования «Почин-

ковский район» Смоленской об-

ласти - секретарь

Члены комиссии:

Самуйленкова

Светлана Николаевна (по согласованию)

Председатель ТОС «Восход»

г. Починка

Виноградская

Любовь Анатольевна (по согласованию)

Председатель ТОС «Улица Беля-

ева» г. Починка

Базылева

Светлана Викторовна (по согласованию)

жительница пер. Юбилейного

города Починка

Иванова

Наталья Васильевна (по согласованию)

жительница нп 1-й Микрорайон

города Починка

Ковалева

Тамара Дмитриевна (по согласованию)

жительница ул. 8 Марта города

Починка